2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

35 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 19 сентября 2025 г. № 29/35-566

Об утверждении Положения об осуществлении
органами местного самоуправления Петрозаводского городского округа работы по увековечению памяти жертв геноцида советского народа
в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.04.2025 № 74-ФЗ
«Об увековечении памяти жертв геноцида советского народа в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об осуществлении органами местного самоуправления Петрозаводского городского округа работы по увековечению памяти жертв геноцида советского народа в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2026 после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                              И.С. Колыхматова

image1.png